Договор о сотрудничестве № ________

г. Черкесск                                        «____» __________ 20___ года

Республиканское государственное бюджетное учреждение дополнительного

профессионального образования «Карачаево-Черкесский республиканский

институт повышения квалификации работников образования» (РГБУ ДПО

«КЧРИПКРО»   именуемое в дальнейшем «Институт», в лице ректора

Гурина Александра Васильевича , действующего на основании Устава, с

одной стороны, и  ____________________,  именуемое в дальнейшем «

региональной стажировочная площадка», в лице _______________

действующего на основании Устава, далее именуемые Стороны, заключили

настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора является регулирование отношений

между Институтом и региональной стажировочной площадкой в рамках

непрерывного развития профессионального мастерства педагогических

работников и управленческих кадров Каравчаево-Черкесской Республики по

вопросам реализации ФООп и ФГОС СОО.

2. Условия создания и организации деятельности   региональной

стажировочной площадки

2.1. Взаимодействие Сторон по организации деятельности региональной

стажировочной площадки осуществляется в соответствии с «Положением о

стажировке слушателей курсов повышения квалификации и

профессиональной переподготовки» и с «Положением о региональной

стажировочной площадке по распространению эффективных моделей

реализации обновленного ФГОС СОО», утвержденного протоколом № 64 от

18 декабря 2024 г.

2.2. Деятельность Стажировочной площадки организуется в соответствии с

планом.

2.3. Взаимодействие Сторон по созданию и организации деятельности

региональной стажировочной площадки   не предусматривает каких-либо

финансовых взаимоотношений между Сторонами.

2.4. Все споры и разногласия, возникающие в связи с настоящим договором,

подлежат разрешению путем переговоров.

2.5. При урегулировании разногласий по вопросам, не предусмотренным

настоящим договором, Стороны руководствуются действующим

законодательством Российской Федерации.

2.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

3. Права и обязанности сторон

3.1.  Стажировочная площадка:

3.1.1. выступает инициатором предложений по организации стажировок

руководящих и педагогических работников в рамках реализации

дополнительных профессиональных программ повышения

квалификации/профессиональной переподготовки, координатором и

организатором мероприятий в рамках непрерывного развития

профессионального мастерства педагогических работников и управленческих

кадров Карачаево- Черкесской Республики;

3.1.2. своевременно и в полном объеме предоставляет для рассмотрения

профильному структурному подразделению Института необходимые

информационно-методические материалы для организации стажировок или

региональных мероприятий по вопросам реализации обновленных ФООП и

ФГОС СОО;

3.1.3. разрабатывает программу стажировки или регионального мероприятия,

согласовывает с руководителем профильного структурного подразделения

Института содержание, участников и сроки проведения;

2.1.4. создаёт условия для качественного проведения запланированного

мероприятия, знакомит педагогическую общественность с результатами

работы по реализуемым содержательным направлениям деятельности

региональной стажировочной площадки;

2.1.5. своевременно (не позднее, чем за 10 рабочих дней) информирует

Институт о возможных изменениях в планах совместной деятельности.

3.2. Институт:

3.2.1. Профильные структурные подразделения Института:

 планируют совместную работу и оказывают содействие в разработке и

реализации плана работы региональной стажировочной площадки;

 рассматривают представленные материалы об организации стажировок

или региональных мероприятий по актуальным вопросам в области

образования и/или управления, согласуют программу и сроки их

проведения;

 осуществляют информационную поддержку и научно-методическое

сопровождение мероприятий, реализуемых совместно с региональной

стажировочной площадкой;

 обеспечивают консультационную поддержку по ведущим

направлениям деятельности;

 своевременно (не позднее, чем за 10 рабочих дней) информируют

региональную сжировочную площадку о возможных изменениях в

планах совместной деятельности.

4. Ответственность сторон

4.1. Стороны гарантируют качество, открытость и согласованность действий

в соответствии с предметом настоящего Договора.

4.2. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, срок исполнения

обязательств по Договору отодвигаются соразмерно времени, в течение

которого будут действовать такие обстоятельства и их последствия.

4.3. Все споры, возникающие между сторонами по настоящему договору,

разрешаются путем переговоров представителей администрации Института и

региональной стажировочной площадки.

5. Срок действия договора, порядок изменения и прекращения Договора

5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами

5.2. Настоящий договор заключен на неопределенный срок и может быть

расторгнут по взаимному согласию Сторон по следующим основаниям:

 ненадлежащего исполнения Институтом и/или ОО принятых на себя

обязательств, закрепленных в договоре;

 невостребованность программы стажировки в течение 1 года (для

региональной стажировочной площадки);

 возникновение непредвиденных обстоятельств (форс-мажор),

препятствующих продолжению деятельности региональной

стажировочной площадки в конкретной образовательной организации.

5.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны

только при условии, что они выражены в письменной форме и подписаны

уполномоченными на то лицами с обеих сторон. Соответствующие

дополнительные соглашения сторон являются неотъемлемой частью

Договора.

6. Адреса и реквизиты сторон